Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________ № ____________
г. Саянск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования  «город Саянск», без торгов»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. ст. 39.3, 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законам от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15, ст.ст. 4, 38 Устава городского округа муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», без торгов», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.03.2016 № 110-37-173-16 (опубликовано в газете «Саянские зори», № 11 (3874) от 24.03.2016, (вкладыш «официальная информация» стр. 2-9), от 27.09.2016 № 110-37-1175-16 (опубликовано в газете «Саянские зори», 39 (3902) от 06.10.2016 (вкладыш «официальная информация» стр. 2-3) следующие изменения:
1.1. В абзаце «г» подпункта 3 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.2. В абзаце «е» подпункта 7 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости.».
1.3. В абзаце «д» подпункта 8 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.4. В абзаце «е» подпункта 8 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.5. В абзаце «ж» подпункта 8 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.6. В абзаце «д» подпункта 9 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости.».
1.7 В абзаце «г» подпункта 22 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.8. В абзаце «д» подпункта 23 пункта 33 главы 9 раздела II слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.9.  Подпункт 16) пункта 39 главы 10 раздела II изложить в следующей редакции:
«16) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на приобретаемый земельный участок, расположенных на нем объектов недвижимого имущества или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений;».
1.10. В подпункте 21 пункта 39 главы 10 раздела II слова «ЕГРИП» заменить словами «Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».
1.11. Подпункт 26) пункта 45 главы 12 раздела III изложить в следующей редакции:
«26) наличие оснований для отказа в предоставлении земельного участка в собственность в соответствии со статьей 8 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан».».
1.12. Абзац 14 пункта 97 главы 24 раздела III изложить в следующей редакции:
«выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на здание, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, сооружения;».
1.13. Абзац 15 пункта 97 главы 24 раздела III изложить в следующей редакции:
«выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на приобретаемый земельный участок или уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;».
1.14. В абзаце 17 пункта 97 главы 24 раздела III слова «ЕГРП» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости;».
1.15. В абзаце 18 пункта 97 главы 24 раздела III слова «ЕГРЮЛ» заменить словами «Едином государственном реестре юридических лиц.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Мэр городского округа муниципального
образования «город  Саянск» 					О.В. Боровский